Càmara Municipal de Ba~ fu.
APROVADO

Em 1° e 2a Votação
Bayeux...,2L/ 0.3 O

CÂMARA MUNICIPAL DE BAYEUX
CASA SEVERAQUE DIONÍSI

Instituída em 10 de Novembro de 1960 '-t.-;ry.~i.4::::!p"lreLsl~de':?n~e<::<::~:!Z~?::)

Requerimento nO 275/2013
Autor: Vereador José Eraldo Barbosa da Cunha (PSB).
Ementa: Requer construção de um calçadão no município de Bayeux.

Senhor Presidente:

Requeiro a Vossa Excelência, com fulcro nos artigos 116 e 119 do
Regimento Interno e depois de ouvido o Plenário, o envio de veemente apelo ao Prefeito
Constitucional do Município de Bayeux, Dr. Expedito Pereira de Souza, no sentido de
adotar as providências necessárias para a construção de um calçadão entre o
Hospital Matemo Infantil João Marsicano e a Praça 06 de junho, ambos no Centro
deste município.

JUSTIFICATIVA

Com as atuais mudanças no sentido das vias centrais de nossa cidade, como
a Av. Liberdade e a Av. Engenheiro de Carvalho, além da construção da Av, Brasil, surgiu
a necessidade de fazer alguns melhoramentos nas imediações desses trechos, objetivando
facilitar a vida dos bayeuxenses e dos transeuntes como um todo.

Pensando nisso, nobres pares, apresento este requerimento de apelo ao
Poder Executivo, para que seja construído um calçadão entre o Hospital Matemo Infantil
J oào Marsicano e a Praça 06 de junho, tendo em vista que o flu.xo naquele local está
demasiadamente desorganizado e o trecho é diminuto para acomodar o volumo de veículos
que trafegam no local.

Desta forma, espero que esta relevante propositura seja analisada e aprovada
nesta Casa.

Sala das Sessões, em 18 de março de 2013.

âk '
'Jrué fíiIildó. ~a da eunfla

Vereador (PSBI

Av. Liberdade. 3445 - Centro - Bayeux - Paraíba - CEPo 58.306-000 - CNPJ 08.606.972/0001 -36
Fax: (83) 3232.8543 - Fone: (83) 3232. 3286